
8

skvostný dar Úřinrk tito ilba-v- y

byl na ptltotmié členy řádu

Palacký lak mocný ie vc arhůii
min neděli pořádané se usnesli
co nejdříve uspořádat "DaCapo "

— Elegantně zařízený a bohatě

Velkit Opera
v omuZskťm Auditoriu
Velki oprii pod Uzením pani

Heinricha Conrieda a celou jeho
společností orchestrem a sborem
1 Metropolitan Opera lloima 1

Na zdaUrajani) ! !

Kusové nepřestali ještě bojovat—
a já také jrftř nepřestal papírovat
maloval nrb natírat A d Jspoa-c- l

jsou pracovitý lid — a já také

5 OMAHA 0 0
f WWWWWWw tásottrnl obchod doutníkálsk vntw iuin Cíly upuil v uma— 114 Mariin C to Kruhu vlastní pan Václav Dulátko v Č

ském Auditoriu dvě představeni
1260 jilní n ul Na skladě má

jak následuje:
Dřevařrk uspořádá výroční avfl

ples v Sokolovně v sobotu dne 20

NcapomoAlc že IVvce-Odb- or

Til Jim! Sokol

pohnlil zábavný večírek v

neděli 12 březnu' v Soko
velký výběr pěkných dýmek SpiVe středu dne 29 března v 5

května !iOj Jelikož ples tento črk importovaných tabatěrck

ale čerchmant ty Japonce visljen
ť mi krajané dají práci
Každý kJo mi práci dá dostane

pěknou stříbrnou prémii 31x4

Karl Stefan
gio7 Homer St - Omaha Neb

hodin odpoledne Parsifal od iii
charda Wagccra německy a tě

má překonali vlechny předešlélovné stupně 2u mix2
zahájil již výbor předběžné práce mito proslulými umělci: Paní

jakož i velké zásoby tabÍKu kuřla
vého šůupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání
každé solidní místnosti tf

— Schůze klubu "Komenský" a oa prvém místě rajistil si výbor Fremstadt Jscoby Lemon ppkonali se bude tento Čtvrtek večer nou umovou hudbu Kořiskovu
Uurgstaller Von Kosy Hlasu

v Česko bratrské Škole na 15 Aby pak dámy usnadnily' přístup — Co jet nejpřfjemuěiSíř Kdyžuoritz Munimao ředitel --

pan
Híckory ul OJ 7 bod otevřena každému učinily vstupné nízké přijdete z rrácc domů a máte vAKred Hertz AtttttttUtttttttttttlttftjt&t Čítárna a různé hry jako Ša

Obydlí plía-nin- é Uplo a večeříVe Čtvrtek dne 30 března v bpouze 25c pro osobu 31x2

— "Ostatkový matkami flts"chy dáma archariaa atd V 8 Veřejní MaiMlpřipravenou! To bc dá dokáhodin veČrr Donizettiho operu
51

i

:
hodin započne schůze klubu a pak zati jenom tím když budeteCcské uniové hudby odbývá se již Lucia di Lammermocr italsky

kupovali uhlí u Pittsburg Coal &tuto neděli dne 5 března v síni ppi Scmbrich Bauermeisterj pp
program sestávající 2 duetta na

piano přednáSky p Minibergera Building Supply Co Josef NovákMetzově o H hod večer Vstupné Caruso Parvis Journet Bars
o Tolstím deklamace fl Pelecké

Synové majitelé kteříž vám po25 c osoba nebo maska Úplný Giordani Ředitel pan Arturo
slouží ochotně jakýmkoliv uhlímorchestr účinkuje NejlepSím ma Vigna

a p Minule pořádal klub debatu
"Kde jsou lepší Školy v Evropě

Tímto VKdiiviíme irdučné díky
vícm kdo? Jakémkoliv spAsubem

vj pomohli niim pH zAstírkovó sit-lia- vě

pořádané v sobolu dno 18

11 nora v síni Fruftkovč rvlilniní

ale díky naSe platí pp Fr bajt-nero- vl

J Bártovi a V Htihýmu
za veškeré obětavé a nrlíinó
služby pp budebnfkftm ita kráa--

Úía- -Objednávka vás přesvědčískám rozdáno bude následujících Místní ředitelství upozorňuje rnebo v Americe? Debatéři utkali dovna v č 1261-- 6 jižní25 cen: iNcjlepŠÍ americký Šicí že se Omaze dostalo nejnižŠÍ stup a13 ul

2 1 tfae horlivá ale slušně- - Poukázá Tel 4221 a 4222nice cen ze všech měst na tétostroj 2 Toaletní potřeby pro dá
mu 3 Fotografický aparát 4 cestě přes pevninu a sice: — Krajané již jsou milovníci
Zařízení pro ložoici 5 Malé ho Ve středu 29 března Parsifal

do Že školy v Evropé vynikají
nad americké v theorií kdežto při
Školách amerických vytknuto že

vzdělávají pro Život V Evropé

výtečného moku Schlitzova a kte
spodářství 6 Moderní houpák německy (Fremstadt a Iiurgstal říž se chtějí výbot ně pobavili mě-

li by navštíviti moderně zařízený
7 Zařízení do písároy 8 Ku- -

nou nunou a nonccne vsjm nasira m

pHznirc5tn ktullií v tak hojnem £
jioftu do zábavy naší ue doHtavill

a tím ku zdaru Jéjímu přispClI %

JeStě Jcdnru díky viera!

er) Sedadla v loži $6 V pří- -

chyfiské nádobí 9 Nejrozšíře zemí prvních dvacet řad £5 dal hostinec 'u Habru' s z roh m a
přilil mnoho discipliny ba otroč
tví a patolízalství — zde zase jen

sport byzois a nevázanost —Ná
2něji americká zbrafi 10 Jídelní ších dvacet řad £4 posledních 20 William ul v němž vévodí zná

ad $y zvýšeni sedadla za lóžemi Za Dvfir Hvornot ř 193 IOF

VÝI30U
vštěva schůzí potěSiteloé vzrostá mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou

náčiní 11 Black Diamond uhlí
12 Domácí lékárna 13 Toaletní

potřeby pro pána 14 Svršek
a tak možno se nadít že í schůze

J250 Balkon první dvě řady

I4} řady 3 4 5 a 6 I3 řady 7 a 8

$2 řady 9 a 10 I150
80 Omaha Neb 97 únoru W)f

zítřejll hojné bude navStívena Do 1
ží vám Šaramantní Čárli nejlepší-m- í

doutníky likéry jakož i chutpro dámu 15 Kuřácké nářadí'
1 1mi mrn i ♦

16 Ozdoba vlasů 17 ZdravotníČítárny í do schůzí přístup je kaž

dému zdarma
Ve čtvrtek 30 března Lucia

ným zákuskem 30— tf
di Lammermoor italsky (Sem- -dýmka 18 letní klobouk 19 — Nejstarším a proto také nej- -Krabice doutníků 20 Malířské břich a Caruso) Sedadla v lo

oblíbeněj&ím hostincem v české MASNÍ KRÁMžích $$ V přízemí prvních dva-

cet řad £4 dalších dvacet řad $y
Praze jest bez odporu hostinec

potřeby 21 Krásoý obraz 22

Dámské prádlo 23 Znak do-

mácího Štěstí 24 Dárek pro no
vomanžele 25 Prádlo pro pána

posledních 20 řad $2 zvýšená se ízený po léta krajany pp Sloupem
Krumlem na rohu 14 a Williamdadla za lóžemi $1 Balkon prv-

ní dvě řady £3 50 řady 3 4 5 a
ul Přijďte do útulného hostince

NejlepSÍ masky budou porotou

oa JIŽ stran'1 místa vlastní krajani

Briitří Kitiiolovót
(líh 1344 jilni 13 ul

Nejvfitlí zásoby masďvfteho drubv

vybrány a sobě tahem čísel ceny

pak získají — NejlepSÍ tanečníci
$2 50: řady 7 a 8 $1 50 řady 9

10 Ji
Zvláštní ceny budou v platno

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho

obdrží Icena 13 00 II cena %i uzenek salámů Šunek v&bec viebo co
Velká merenda po celou noci ř obor tento spadásti na všech drahách Přifťášky o

sedadla mohou se dítí již nyní
stinci jich zastavil se lednou tenNezapomefite tudíž dostavit se v

Ceny íevnéjší než kdekoliv jindepřijae podruhé zase neboť nikdeneděli do Metzovysíně na posled Objednávky poStou k nimž Ceky
ní masopustní maškarádu! sou přiložen) okamžitě se výři- -

se mu nedostane lepšího '6toíu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném Česká lékárna a poštoují Adresa místního ředitele:— Nedělní skvostné provedení odbytu nemůže býti jinak než že
na -- čepu jest stále čerstvý řízný"

věčně půvabné pohádky "Popel
Clement Chase 1505 Iloward
Str Omaha Nebrka' opětně dokázalo pravdivost Metzův ležák a co se týče likérů a

pořekadla "Dobrá vůle všecko
Ostatkový "maškarný ples" doutníků tu dostanete to nejlepší

zboží v trhu neboťSloup a Krumi

žádný "rr"i'ť' nekoupí 23x4

pořádán bude pohlední neděli ma-

sopustní 5 března 1905 v síni J

zmůže" a my jsme pevně přesvěd-
čení že trochu dobré vůle a shody
mezi staršími a mladšími pracov V Kašpara (Metzové) při němž

krásný ná-stén- ný

kalendář
n Mcdorjm ví- -

ncm neb

íflTjm Imř- -

kým vínem

A Y Kvnbf

1'rodtJ ve vtl
kfn 1 v Malém

Z± HOŠTINEC
níky zajistilo by české Omaze
ochotnického personálu jenž ne-

musel by se obávat i nejvýprav- -

rozdány budou 25 netiepším ma-

skám vhodné ceny Úplná česká
uniová budba ťičiukuje d pří

WiiHtnf

nřjSích nejobtížnějších her JViuik :: Htsiniivíítlemný taoec tak i o sr lačnou zá
jenž vystupovali by mohl ne li bavu netanCíclch buií v každém

— Franci a Vávra jsou saloníci
'A number one'' proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném
Schíítzovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody "u Šfiupce"
zavítá a kdo rád Stoí má trochu

siloťjlí ten 'u Šfiupce'' vždy na

jde to nejlepSÍ a doutníky jaké
kouří Hahorned v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli nřco

přijde tobž k chutí tu nalezoeS

Um lecos dobrého k zakousnutí a

ke víemu je tam stále vtip a

smích že by to byl pro každého

jřícb kdo by v Dmaze pří návště
vé své nenavítívil kumpány tax

melé na rohu 13 a William ul tj
— Jíž příští nedélí uspořádán

t
bude v síní Mtizoé "Ostatkový
maškarní ples" Crské uniové hud

by pří ožmž učínkovati bude

úplný orchestr Jak na jiném
místě se dočtete nejlepSím ma-

skám rozdáno bude 25 cen ze

kterýchž nčkteré jsou opravdu
cenné Masky nejlepSÍ vybrány
gildou porotou a samy sí vytáhnou
prémií Též i nejlepSÍ tanečnicí

cbdrží ceny Jest to vhodná pří
Ježítost zfkati sí nijakou pěknou
cenu % zároveň bavítí se výborně
třibas po celou noc a tcho všeho
lze dosíci za pouhý Čtvrťák Ne

pochybujeme že návštěva ostat-

kového maškarního plesu bude
velká

— Česká Svob Škola právě

rpolál m cvičením výpravné
kouzelné pohádky "Sněhurka''
již sehráli hodlá na vdkonoční
nedělí dne 23 dubna Uřj
Bujíce předběžnou tuto zprávu

upozorňujeme Ceké spolky a klu

by aby vzhledem k zdaru divadla

tohoto zábavy vé v dea ten ne

pořádaly
— Nejoblíbeněji Stačí žízní

vých krajan) kteří mají cestu do
města stal se vkusně zařízený
hoitínec Antona Křečka na rohu

tn Wlllhtm ni Omaha Neb

VfUitnf UtiUht Mik Jako! Iprartf Imporlokaždotýdně tož jistě každých 14
Vyhlášený lékárník pro nesprávvn4 plxt-M- U! fi in Korlwloro Tin

iej!l Hborlri prodírá 1 v vnikám Tl nější přípravu receptů vštih

ohledu postaráno Vstupné 25c
osoba i maska Pul d jí příleži-
tost ku masopustnímu veselí v

tomto roce protož

dní i to čestně — Důkazem toho
jest nedělní "Popelka'' roztomile
sehraná snaživými Sokolkamí

Úlohy ač téměř v směs v rukou Mnohá krásná překvapení přípra- -

vena rremie oznámeny Dudou
začátečnic oa českém jevišti po-

dány byly velmi pěkúě a k všeo KrclAii3 díkítvxdritií !budoucně) toxi
becné spokojenosti Neobyčej-
ného úspěchu dodělaly se vskutku

— Dvacetiletá Lilií Firth v

adoé a vděkuploé tance skupino
é jrž vesměs po aeutuchajícím

applausu musely být znovu opako-

vány Úprava jeviště výprava
kusu a zvlá&tě kostumováoí byly
novinkou a musíme doznatí že

jen velmi zřídka setkali jsme m

Vzdávám tímto nftjvřelejíí díky ct sestrám ftúdu EliJka Peinyslovna'
l„ 77 zXlJJ kteříž nás předminulé úterý dne 21 dnora veít r apnsbtia
tak neočekávaným překvapily a efcterkf píátelsk veřírek nám připra-víl- y

ZvláStnl dík nerbř pHJmc sestra předšed ka Fliísa Kostorjrzová %%

předneseni UU upíítnnt slova ta nevymizí nikdy má rmřlí IiIo sr

ňtilnf dík letře N Hvobndové r odevzdání tni Jménem seitlér ktoat-fti!b-

daru a krínné kytice kterýžto dar zfintane mi milou a trvalou upomínkou
navždy Stejnů vřelý dík necbť přijmou sestry F Bílková A Vitoušová
M NJbt-rkov- a jlué za Jích netlnarnoii a oWtavoii frácl s uspořádáním-onoh-

Vffrka spojf nou Huďte ujifitínydrbí sestry že vždy budu vdřřní
vzpomínali mlíčného toboto projevu ]áky VtiSÍ a pfáti-Mv- a ta nt vyna
anažíin kyeb se Vásii vzájemně odvdířila JeRtě Jednou wW-n- díkyf

Trvám v aeateraké úctě JOiKFINA ÍIUDKCKK

Omaha Neb 27 nilora JÍKJ5 ' nez

výpravou a režií tak nádhernou
Návštěva byla neobyčejně veliká

Sokolovna jíž dávno nehostila
tolik obecenstva jako v neděli
Hlavní zásluha o tak skvělý ú- -

spěch náleží bez odporu p ÍJoh
Bartošovi jenž dal si nastudo
váním kusu práci neobyčejnou —

Končíce doufáme že přízeň a

spokojení obecenstva bude Sokol- -

č 512 William ul bydlící otrá
víla se v pondělí vrčrr karbolovou

kyselinou Přátelé nešťastné dív-

ky jsou toho náhledu že nemoc

jíž dívka poslední da roky byla
slížena dohnala jí k zoufalství

— Obětí automobilu Itala se v

pondělí v poledne 61etá Mariou

Haoraban z č 2016 Catteilar ul

když šla ze školy domů Pře

cháiejíc 16 ul byla zasažeoa

prudce jedoucím strojem pří
čemž mimo jiná zranění byla jí
pravá noha pod kolenem zlomena

Stroj vlastní Bert Schneider a ří-

zen byl John Mítchellem

- Členkyně řádu Eliška Pře-

myslovna č 77 ZČU) uspořá-

daly v úterý 21 úoora večer pře-kvap-

vysloužilé předsedkyni
vé pí Josefině Hudečkové v

síni pJot Kašpara Jak jsme
doslechli zábava byla nanejvýš
zdařilou a Členkyně í zvaní hosté

jejich bavili se srdečně do pozdní
hodiny ranní Mimo bohatou ve-

čeři byl uspořádán í krátký avšak
velmi zdařile podaný program
sestávající ze zpěvů přednese-

ných pěv odborem řádu a duetta

pí Taucheoové a sl Jablečníko
vé Pí Nellie Svobodová jmé-

nem řádu odevzdala oslavcnkyní

ti a tiowaid uii: U něho

Velkolepý PTFR!
nu oslavu 8Ictého Hvého trvání

— uspof4dá— -

Sbor Hvězda TJove Doby c86 JCD

v Kobotu dne 4 března Jí)0

V SÍNI J V KAŠPARA na jižní 13 ulici V OMAZE

Výborná uniová budba bude ťiřinkovatl

Začátek v 8 tioJIn večer' Vstupné 25c
K bojné ná?Stív6 rve - rfeté VfllOIt

kám mocnou pobídkou k další

chvályhodné činností ve směru
tomto

— V sobotu uznala porota vin-

nými Luckharta a En obe z Ho-me- r

Jíž Dak kteří obžalování

bylí před spolkovým soudcem

Muogerem pro prodávání kořalky
Indiánům Soudce dal usvědče-

né pod záruku I2000 do času vý-

nosu rozsudku
— Zubní lékař Bailey zaměst-

návající českého assístenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku — 3

dostanete v každou dobu čerstvý
řízný Storzův ležák jakož i ta

nejlepSÍ piva lahvová Než nejen
o žíznivé ale i o hladové stará se

náš Toník Výborný "Juocb''

teplý í studený k dostání jert po

celý den Pro ty jíi jsou milov-

níky douSku říznějšího opatřil
Anton výboroý Stoí "Benton" a

lep&ícb doutníků nenajdete v žád
oém hostinci v městě Krajanům z

venkova doporučujeme vřele hostí
nec p Ant- - Křečka a podotýká
me že pan Anton Japance v ho-

stinci svém netrpí Telefon: A

2526 t—


